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اخبار
سخنگوی وزارت امور خارجه:

 شورای امنیت بی کیفری رژیم 
صهیونیستی را پایان دهد

سخنگوی وزارت امور خارجه تداوم و تشدید 
جنایات رژیم صهیونیستی علیه مردم مظلوم 
فلسطین در نوار غزه و کرانه باختری همزمان با 
گفت وگوهای جاری جهت توقف نسل کشی را به 
شدت محکوم کرد.به گزارش ایسنا، »اسماعیل 
بقائی« خاطر نشان کرد: درحالی که رژیم اشغالگر 
طی ۱۶ ماه گذشته از دستیابی به اهداف اعلام 
شده خود برای از بین بردن مقاومت ملت فلسطین 
در برابر ظلم و اشغالگری ناکام مانده است، درصدد 
است تا با کشتار بیشتر زنان و کودکان، و تخریب 
زیرساخت های بهداشتی، مساجد و منازل مردم، به 
شهادت رساندن خبرنگاران و کادر درمانی در نوار 
غزه و سرکوب، دستگیری، ترور و حملات هوائی 
به کرانه باختری، از خود چهره ای پیروز نشان دهد.

تکذیب اسامی منتشرشده از 
 FATF موافقان و مخالفان 

در مجمع تشخیص
سخنگوی مجمع تشخیص مصلحت نظام انتشار 
 FATF اسامی منتشرشده از موافقان و مخالفان
را تکذیب و تاکید کرد: مجمع در بررسی لوایح 
مربوط به FATF تحت تأثیر جریان سازی ها 
و فشارهای سیاسی قرار نمی گیرد.به گزارش 
ایسنا، محسن دهنوی در حساب کاربری خود 
در شبکه اجتماعی ایکس نوشت:»اسامی 
منتشرشده از مخالفان و موافقان FATF در 
مجمع تشخیص مصلحت نظام، گمانه زنی 
کذب و در راستای فشارهای سیاسی به مجمع 
است، زیرا موضوع هنوز در صحن مجمع مطرح 
نشده که مخالفان و موافقان بتوانند درباره آن 

صحبت کنند.
معاون پارلمانی رئیس جمهور:

مراجعی گفتند فعلا قانون حجاب 
و عفاف ابلاغ نشود

معاون پارلمانی رئیس جمهور با اعلام اینکه قانون 
حجاب و عفاف هنوز به دولت ابلاغ نشده است 
گفت: مراجعی هستند که گفتند فعلا قانون نگه 
داشته شده و ابلاغ نشود.به گزارش ایسنا، شهرام 
دبیری در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع 
خبرنگاران، گفت: استیصاح از حقوق نمایندگان 
است، موضوع استیضاح فرصتی برای پاسخگویی 
وزراست. هنوز استیضاحی اعلام وصول نشده، 
اما نمایندگان انتظاراتی دارند و ما هم پاسخگو 

هستیم.

اردوغان: همه کشورها از سوریه دست بردارندترامپ اوکراین را مجبور به گفتگو با روسیه نمی کند فروپاشی اوکراین در سال جاری محتمل است
مشاور ارشد رئیس جمهور روسیه می گوید که محو شدن اوکراین از صفحه روزگار در سال 
۲۰۲۵ غیرمحتمل نیست.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از راشاتودی، نیکلای پاتروشف، 
مشاور ارشد ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه حذف اوکراین از صفحه روزگار در سال 
جاری میلادی را غیرمحتمل نمی داند.پاتروشف که پیش از عهده دار شدن سمت جدیدش، 
در یک دهه اخیر ریاست شورای امنیت روسیه را برعهده داشت، گفت که مسکو مردم 
اوکراین را »برادر« می داند و درباره تحولات این کشور نگران است.با این حساب، محو شدن 

اوکراین از صفحه روزگا در سال جاری غیرمحتمل نیست.

مقامات اروپایی در گفتگو با بلومبرگ مدعی شدند که رئیس جمهور منتخب آمریکا 
اوکراین را مجبور نخواهد کرد که تحت هر شرایطی وارد گفتگو با روسیه شود.به 
گزارش خبرگزاری مهر، نشریه بلومبرگ به نقل از منابع آگاه اروپایی اعلام کرد که 
پس از گفتگوهای خصوصی با اعضای تیم ترامپ، متحدان اروپایی اوکراین خوشبین 
هستند که دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا مقامات کی یف را مجبور نخواهد کرد 
که به هر قیمتی وارد گفتگو با روسیه شوند یا بر گفتگوهای زودرس برای پایان جنگ 

اوکراین تأکید داشته باشد.

رئیس جمهور ترکیه گفت که همه کشورها باید از سوریه خارج شوند چرا که ترکیه و رژیم 
جدید سوریه به تنهایی قادر به نابودی داعش و سایر گروه های تروریستی هستند.به گزارش 
مشرق، رئیس جمهور ترکیه گفت که با هیئت رژیم جولانی که قرار است به زودی به ترکیه 
سفر کند، درباره راه های حمایت از سوریه و بازسازی این کشور رایزنی صورت خواهد گرفت.

رجب طیب اردوغان طی سخنانی در نشست حزب عدلت و توسعه در پارلمان ترکیه با تأکید 
بر اینکه »اسرائیل باید از خاک سوریه خارج شود«، افزود: اسرائیل باید به اقدامات خصمانه 
علیه سوریه پایان دهد، در غیر این صورت پیامدهای آن برای همه زیانبار و منفی خواهد بود.
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روز سه شنبه بود که خبر رسید جنبش حماس با 
پیش نویس توافقنامه آتش بس و تبادل اسرا در نوار 
غزه موافقت کرده است. مقامات قطری )که نقش 
میانجی میان اسرائیل و جنبش حماس را دارند( 
اعلام کردند که مذاکرات در نزدیک ترین نقطه به 
امضای توافق قرار دارد و صحت این توافق توسط 
مقامات مصری و حماس تأیید شده است. توافق 
غزه شامل عقب نشینی ارتش اسرائیل از غزه و 
توافق مبادله اجساد و آغاز بازسازی غزه و گشودن 
مرزهایش است. اکنون سؤال این است که دلیل 
تأخیر در اعلام رسمی این توافق چیست؟ طبق 
گفته مقامات مصری، رژیم صهیونیستی هنوز 
نقشه های مناطقی را که قرار است در چارچوب 
توافق آتش بس از آن خارج شود، ارائه نکرده 
است امری که موجب به تأخیر افتادن تأیید نهایی 

پیش نویس توافق از سوی حماس شده است.
حماس همچنان نگران

فشار انباشته قابل توجهی بر حماس وجود 
دارد تا در مورد توافق آتش بس و آزادی گروگان ها 
در غزه موافقت کند اما حماس به دنبال آن است 
که برای رسیدن به »آتش بس پایدار« بیشترین 
تضمین ممکن را از سوی میانجی ها و رژیم دریافت 
کند. همچنین مقامات آن اصرار دارند تا پایان 
یافتن جنگ تضمین نشود، گروگان ها را آزاد 
نکند، زیرا از تشدید حملات اسرائیل پس از آزادی 
گروگان ها هراس دارند. مسئله بعدی، چالش ها در 

مسیر افزایش کمک های بشردوستانه به این منطقه 
است. اکنون طرف فلسطینی نگران است که بداند 
کدام یک از گذرگاه های مرزی به داخل غزه تحت 
برقراری آتش بس باز می شوند و اینکه منطقه تحت 
محاصره تا چه حد برای توزیع کمک ها امن خواهد 
بود، زیرا گروه های غارتگر بسیاری از محموله های 
کمک رسانی و امدادی را در جریان جنگ علیه غزه، 
هدف قرار دادند. همچنین حماس خواستار تحویل 
پیکر یحیی السنوار به عنوان بحشی از تبادل اسرا 
است چیزی که هنوز اسرائیلی ها با آن موافقت 
نکرده اند حتی گفته می شود صهیونیستها در حال 
مذاکره با میانجی ها درباره تبعید برادر السنوار از 
غزه هستند. یکی دیگر از نگرانی های فلسطینی ها، 

مدیریت غزه پس از پایان جنگ است.
یکی از موارد اختلاف، کریدور فیلادلفی در مرز غزه 
و مصر است که اسرائیل می خواهد این کریدور که 
یکی از راه های رسیدن سلاح به مقاومت حماس 
در غزه است را در کنترل داشته باشد، اما مصر که 
میانجی اصلی است، با این موضوع مخالف است. 
اسرائیل همچنین خواستار بازرسی از افرادی است 
که به شمال غزه بازمی گردند، که این امر مستلزم 
حضور نظامی اسرائیل در برخی مناطق است. 
از طرف دیگر حماس خواستار لغو محاصره غزه 
است، اما اسرائیل این امر را به دلیل امکان بازسازی 
توان نظامی حماس نمی پذیرد. نکته مهم تر اینکه 
اسرائیل اعلام کرده کنترل امنیتی بر این منطقه را 
حتی پس از پایان جنگ حفظ خواهد کرد. به نظر 
می رسد اسرائیل در تلاش است کنترل حماس بر 

نوار غزه را بگیرد و با مشارکت تشکیلات خودگردان 
فلسطین نیز مخالف است.  در همین راستا گفته 
می شود برخی از مقامات اسرائیل، امارات و ایالات 
متحده برای تشکیل یک اداره موقت در غزه به توافق 
رسیده اند تا این اداره مسئولیت اداره غزه را تا زمانی 
که تشکیلات خودگردان، اصلاحات داخلی انجام 

دهد، بر عهده بگیرد.
مخالفت با آتش بس در کابینه اسرائیل
شاید این روزها رژیم صهیونیستی به این 
نتیجه رسیده که از بین بردن جنبش حماس 
)مقاومت( قابل تحقق نیست و این امر، آن ها را  به 
تحقق هدف دیگر جنگ یعنی آزادسازی اسیران از 
طریق قرارداد مبادله وادار می کند شاید به خاطر 
همین مسئله بود که ارتش اسرائیل اعلام کرد آماده 
اجرای هر تصمیمی در سطح سیاسی از جمله 
ترک مناطقی که در غزه به سیطره خود درآورده، 
خواهد بود. اما مهم ترین چالش صهیونیست ها 
در امضای توافق آتش بس، مخالفت برخی افراد 
داخل در کابینه با آن است. گفته می شود اسموتریچ 
)وزیر دارایی( و بن گویر )وزیر امنیت داخلی رژیم 
صهیونیستی( تهدید کردند در صورت حصول 
این توافق، از کابینه نتانیاهو کناره گیری خواهند 
کرد. آنان معتقدند حماس باید به طور کامل نابود 
شود تا از تکرار حملات مشابه 7 اکتبر به اسرائیل 

جلوگیری شود. 
گویا اکنون نخست وزیر اسرائیل قصد دارد با بن 
گویر دیدار کرده و او را قانع کند که در صورت اعلام 
و اجرایی شدن توافق، از کابینه استعفا ندهد؛ چرا که 

اگر ائتلاف با لیکود را ترک کند، نتانیاهو دیگر حائز 
اکثریت کرسی ها در پارلمان نخواهد بود.

فشارهای ترامپ بر طرف ها برای پایان 
جنگ

نمی توان کتمان کرد که دولت ترامپ به دنبال 
تحقق توافق مذکور است وی تمایل دارد که توافق 
آتش بس در غزه در سریعترین زمان ممکن و پیش 
از رسیدن وی به کاخ سفید حاصل شود. پیش از 
این نیز رئیس جمهور جدید آمریکا تهدید کرده بود 
اگر حماس ربوده شدگان را آزاد نکند، آن ها را زیر 
بارانی از آتش قرار خواهد داد، اما مشخص نیست 
معنای عملی این تهدید چیست؟ چون اسرائیل 
حدود یک سال و نیم است که انواع فشارهای شدید 
نظامی را بر حماس وارد می کند. البته باید گفت 
مسئله آتش بس برای ترامپ آنچنان حائز اهمیت 
است که حتی وی در روزهای اخیر فشارهای خود 
را برنتانیاهو جهت قبول آتش بس افزوده است. 
در این راستا استیو ویتکاف )فرستاده ترامپ( در 
دیدار با نخست وزیر رژیم صهیونیستی در تل آویو 

تهدیده کرده است که در صورت عدم توافق عواقب 
سنگینی در انتظارآنان خواهد بود. البته برخی 
تحلیل گران معتقدند نوعی هماهنگی میان تیم 
ترامپ و اسرائیل برای اعلام رسمی آتش بس در غزه 
وجود دارد اما ترامپ و نتانیاهو سعی دارند با یک 
نمایش، تصویری ضعیف از دولت بایدن ارائه کرده و 
در عین حال اعتبار دولت ترامپ را در پیشگاه افکار 
عمومی افزایش دهند. مسئله دیگر این است که 
تهدیدهای ترامپ برای پایان جنگ غزه به شکل 
کلی بر طرف های سومی نیز تأثیر گذار بوده است. 
مصر و قطر با افزایش تلاش های میانجی گرانه خود 
فشارهای خود را بر حماس گسترش دادند چون 
به دنبال راضی نگه داشتن رئیس جمهور منتخب 
باشند. در نهایت باید گفت به نظر می رسد تکاپوی 
علنی و پشت پرده ترامپ برای پیشبرد توافق 
آتش بس، بازگرداندن ربوده شدگان و نهایتاً پایان 
جنگ غزه برای وی فرصت واقعی برای پیروزی 
 می آورد و او را یک قدم به جایزه صلح نوبل نزدیک 

می کند.

 شمارش معکوس تا آغاز آتش بس
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جهان در تکاپوی پایان جنگ غزه؛




